
 
  

LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL RI 
SEKRETARIAT UTAMA  

JL. MEDAN MERDEKA SELATAN NOMOR 10, JAKARTA 10110 
Telp. (021) 3832269, Fax. (021) 3832363, Website: www.lemhannas.go.id 

 

PENGUMUMAN 

Nomor: Peng/12/VIII/2020 
 

Tentang   

 

Pelaksanaan dan Pemanggilan Peserta Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) 

Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga Ketahanan Nasional RI  

Formasi 2019 

 

A. Dasar  

1. Pengumuman Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS Lemhannas RI Nomor: 

Peng/07/III/2020 tanggal 20 Maret 2020 tentang Peserta yang Dinyatakan Lulus 

Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga 

Ketahanan Nasional RI Tahun Anggaran 2019. 

2. Pengumuman Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS Lemhannas RI Nomor: 

Peng/10/VII/2020 tanggal 30 Juli 2020 tentang Rencana Pelaksanaan Seleksi 

Kompetensi Bidang (SKB) Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga Ketahanan 

Nasional RI Formasi 2019. 

3. Surat Deputi Bidang Sistem Informasi Kepegawaian Badan Kepegawaian Negara 

Nomor E 26-30/V 128-2/99 tanggal 14 Agustus 2020 tentang Penyampaian 

Jadwal SKB CPNS Formasi 2019 Kementerian/Lembaga dengan Metode CAT 

BKN. 

B. Sesuai dasar tersebut diatas dapat kami sampaikan sebagai berikut: 

1. Pelaksanaan Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) CPNS Lemhannas RI Formasi 

2019 akan dilaksanakan mulai 1 September 2020 dengan menerapkan protokol 

kesehatan terkait pencegahan dan pengendalian Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) 

2. Jadwal pelaksanaan Seleksi Kompetensi Bidang (SKB):  

a. Tes Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) dengan sistem Computer Assisted 

Test (CAT). 

Lokasi dan Jadwal pelaksanaan SKB CAT dengan rincian: 

No 
Lokasi 
Ujian 

Titik Lokasi Ujian 
Jadwal Ujian 

Ket 
Tanggal Sesi Ruang 

1 
Kepulauan 

Riau 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Pekanbaru 

01-Sep-20 II I  

2 
DKI 

Jakarta 
Kantor Pusat Badan 
Kepegawaian Negara 

02-Sep-20 III IV  

http://www.lemhannas.go.id/
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No 
Lokasi 
Ujian 

Titik Lokasi Ujian 
Jadwal Ujian 

Ket 
Tanggal Sesi Ruang 

3 Jawa Barat 
Kantor Regional III Badan 
Kepegawaian Negara 
Bandung 

02-Sep-20 I I  

4 Jambi 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Jambi 

02-Sep-20 II I  

5 
DI 

Yogyakarta 

Kantor Regional I Badan 
Kepegawaian Negara 
Yogyakarta 

03-Sep-20 III II  

6 Bali 
Kantor Regional VII Badan 
Kepegawaian Negara 
Denpasar 

03-Sep-20 II I  

7 Banten 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Serang 

03-Sep-20 III I  

8 
Sulawesi 
Selatan 

Kantor Regional IV Badan 
Kepegawaian Negara 
Makassar 

05-Sep-20 I I  

9 
Sumatera 
Selatan 

Kantor Regional VII Badan 
Kepegawaian Negara 
Palembang  

05-Sep-20 I I  

10 Lampung 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Bandar Lampung 

05-Sep-20 II I  

11 
Sumatera 

Barat 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Padang 

06-Sep-20 III I  

12 
Jawa 
Timur 

Kantor Regional II Badan 
Kepegawaian Negara 
Surabaya 

07-Sep-20 III I  

13 
Jawa 

Tengah 
UPT Badan Kepegawaian 
Negara Semarang 

12-Sep-20 II I  

14 
Sumatera 

Utara 
Kantor Regional VI Badan 
Kepegawaian Negara Medan 

21-Sep-20 III II  

Catatan : Peserta wajib membawa Kartu Peserta Ujian baru yang 

dicetak berwarna, KTP asli atau Surat Keterangan asli, dan 

pensil kayu (panitia tidak menyediakan pensil di ruang 

CAT) 

Saat pelaksanaan SKB CAT, peserta harus hadir saat sesi yang ditentukan. 

Terdapat 3 (tiga) sesi ujian setiap hari, dengan rincian: 

Sesi Waktu Durasi Keterangan 

I 06.30-08.00 90 Menit 

1. Registrasi dan pemberian pin peserta 

2. Penitipan barang 

3. Body checking 

4. Peserta masuk ruang steril 
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Sesi Waktu Durasi Keterangan 

08.00-08.30 30 menit Perpindahan peserta dari ruang steril ke ruang ujian 

08.30-10.00 90 Menit Ujian SKB 

Penyemprotan Desinfektan 

II 

09.30-11.00 90 Menit 

1. Registrasi dan pemberian pin peserta 

2. Penitipan barang  

3. Body checking 

4. Peserta masuk ruang steril 

11.00-11.30 30 menit Perpindahan peserta dari ruang steril ke ruang ujian 

11.30-13.00 90 Menit Ujian SKB 

Penyemprotan Desinfektan 

III 

12.30-14.00 90 Menit 

1. Registrasi dan pemberian pin peserta 

2. Penitipan barang 

3. Body checking 

4. Peserta masuk ruang steril 

14.00-14.30 30 menit Perpindahan peserta dari ruang steril ke ruang ujian 

14.30-16.00 90 Menit Ujian SKB 

b. Tes Psikologi 

Hari/Tanggal : Senin, 28 September 2020 

Waktu : 07.00 WIB s.d. selesai 

Tempat : Kantor Lembaga Ketahanan Nasional RI 

Jl. Medan Merdeka Selatan No.10, Gambir, Jakarta Pusat, 

10110. 

Catatan : Peserta Tes Psikologi wajib membawa Kartu Peserta Ujian 

baru yang dicetak berwarna, KTP asli atau Surat 

Keterangan asli, pensil kayu HB dan 2B, penghapus, dan 

ballpoint.  

c. Wawancara  

Hari/Tanggal  : Selasa-Rabu, 29-30 September 2020 

Waktu : 07.00 WIB s.d. selesai 

Tempat : Kantor Lembaga Ketahanan Nasional RI 

Jl. Medan Merdeka Selatan No.10, Gambir, Jakarta Pusat, 

10110. 

Catatan : Peserta Wawancara wajib membawa Kartu Peserta Ujian 

baru yang dicetak berwarna, Ijazah dan Transkrip Nilai Asli, 

Daftar Riwayat Hidup yang telah diisi dan di cetak 

menggunakan komputer (dapat diunduh pada 

https://bit.ly/DRH-CPNS-Lemhannas-RI), pasfoto (4x6) 2 

lembar dasar biru, dan ballpoint.  

https://bit.ly/DRH-CPNS-Lemhannas-RI
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3. Tata Tertib Pelaksanaan Seleksi Kompetensi Bidang (SKB): 

a. Kewajiban bagi peserta:  

1) Hadir di lokasi tes paling lambat 90 (sembilan puluh) menit sebelum tes 

dimulai;  

2) Membawa Kartu Tanda Penduduk (KTP), Kartu Peserta Ujian dan 

kelengkapan lainnya serta menunjukkan kepada Panitia;  

3) Mengenakan kemeja atas berwarna putih polos dan celana panjang/rok 

berwarna hitam (tidak diperkenankan memakai kaos, celana berbahan 

jeans dan sandal). Bagi perempuan yang memakai jilbab, diwajibkan 

memakai jilbab berwarna hitam;  

4) Mendengarkan pengarahan Panitia sebelum pelaksanaan tes dimulai.  

b. Sanksi bagi peserta:  

1) Peserta yang terlambat pada saat dimulainya tes tidak diperkenankan 

masuk untuk mengikuti tes dan dianggap gugur.  

2) Peserta yang kedapatan melanggar tata tertib dianggap gugur dan 

dikeluarkan dari ruangan tes dan dicoret dari daftar hadir serta dinyatakan 

tidak lulus.  

4. Terkait Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (COVID-19), 

selain membawa kelengkapan adminsitrasi, peserta juga diwajibkan hadir ke 

lokasi tes dengan membawa: 

a. Masker; 

b. Face Shield; 

c. Hand Sanitizer; dan 

d. Surat Keterangan Sehat atau Surat Telah Melaksanakan Rapid Test 

(saat pelaksanaan Tes Psikologi dan Wawancara) 

5. Lain-lain:  

a. Perubahan jadwal (apabila ada), akan diinformasikan melalui portal dan 

sosial media Lemhannas RI. 

b. Kelalaian peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi 

tanggung jawab peserta sendiri. 

c. Kelulusan peserta adalah prestasi peserta sendiri. Seluruh proses rekrutmen 

Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga Ketahanan Nasional RI tidak dipungut 

biaya. Jika ada pihak-pihak yang menjanjikan kelulusan dengan motif 

apapun, maka hal tersebut merupakan tindakan penipuan dan di luar 

tanggung jawab Panitia. 

d. Apabila dalam pelaksanaan tahapan seleksi atau di kemudian hari setelah 

adanya pengumuman kelulusan hasil akhir, diketahui terdapat 

keterangan/data/dokumen yang tidak sesuai/tidak benar, Panitia Seleksi 

dapat menggugurkan kelulusan yang bersangkutan. 

e. Keputusan Panitia bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat. 
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f. Pelayanan, penjelasan informasi, dan pengaduan terkait pelaksanaan 

Seleksi CPNS Lemhannas RI Tahun 2019 hanya melalui:  

1) Website : http://www.lemhannas.go.id/ 

2) Wordpress : https://sdmlemhannas.wordpress.com/ 

3) Email  : recruitment.lemhannas@gmail.com 

4) Telegram : https://t.me/rekrutmencpnslemhannasri 

5) Facebook : https://www.facebook.com/groups/rekrutmencpnslemhannasri/ 

6) Google Drive : http://bit.ly/casnlemhannasri2019 

7) Whatsapp : 089636848726 

8) Telepon : 089636848726 (Senin s/d Jumat pukul 09.00 s.d 14.00 WIB) 

g. Hal-hal lain yang belum tercantum dalam tata tertib ini akan diatur kemudian 

dan merupakan tata tertib tambahan yang langsung disahkan. 
 

Demikian pengumuman ini disampaikan untuk diketahui. 

  Jakarta, 26 Agustus 2020 
 

 a.n.  Sekretaris Utama 

  Selaku Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS 

  Lembaga Ketahanan Nasional RI Formasi 2019 

  Wakil Ketua, 

 

 

 

  Drs. Sukadji, M.M. 

  Brigadir Jenderal Polisi 

 

 

 

  

Paraf: 

- Kabag SDM ... 

http://www.lemhannas.go.id/
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Pembagian Jadwal Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) 

dengan Sistem Computer Assisted Test (CAT) 

Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga Ketahanan Nasional RI  

Formasi 2019 

 

1. Kepulauan Riau - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Batam 

Gedung Bersama Pemko, Belian, Kec. Batam Kota, Kota Batam, Kepulauan 

Riau 

1 September 2020 – Sesi II – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212200000049 Yunita Murni  

2. DKI Jakarta - Kantor Pusat Badan Kepegawaian Negara Jakarta 

Jl. Mayor Jendral Sutoyo No.12, RW.14, Cililitan, Kec. Kramat jati, Kota Jakarta 

Timur, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 

2 September 2020 – Sesi III – Ruang 4 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212300000266 Adinda Nata Chintana  

2.  19403212300000101 Aftarima  

3.  19403211300000163 Ahmad Zayadi  

4.  19403211300000392 Alfisyachryan  

5.  19403212200000110 Amalia Khaerani  

6.  19403212300000274 Amelia Rahmawaty  

7.  19403211300000251 Anan Bahrul Khoir  

8.  19403211300000104 Andi Pratama  

9.  19403211300000274 Angga Mitra Tama  

10.  19403212200000068 Ayu Dessy Wahyuningtias  

11.  19403212300000053 Azizah Tanjung  

12.  19403211300000221 Bayhakhi  

13.  19403212300000296 Chandrika Putri Larasati  

14.  19403291300000002 Christopher Liando  

15.  19403212200000104 Desi Rosa  

16.  19403291300000001 Dimas Anka Pranata  

17.  19403212300000232 Dina Sulthoni  

18.  19403211300000234 Donny Ristiandi  

19.  19403211300000006 Dudih Sutrisman  

20.  19403211300000255 Dwi Putera  

21.  19403211300000370 Esa Rezky Novandi  

Lampiran I Pengumuman Sestama Lemhannas RI 

Nomor   : Peng/12/VIII/2020 

Tanggal : 26 Agustus 2020 
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No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

22.  19403212300000254 Faridatul Khasanah  

23.  19403211200000023 Fauzan Reza  

24.  19403211300000307 Febriandy  

25.  19403212300000231 Fitri Afari  

26.  19403211300000336 Hary Fadriansyah  

27.  19403211300000028 Heru Riski Marscika  

28.  19403212300000219 Irwina Savitri  

29.  19403212300000045 Isky Fatimah  

30.  19403212200000085 Kristanti  

31.  19403211300000124 M.Reza Nururrohim  

32.  19403212300000246 Maria Ulfah  

33.  19403211300000010 Muh Rifqi Rizqullah  

34.  19403211200000031 Muhamad Zen Fikri  

35.  19403211300000412 Muhammad Ainuddinsyah Kamarullah  

36.  19403211300000334 Muhammad Haq Faruqi  

37.  19403211300000287 Muhammad Misbahul Munir  

38.  19403212200000080 Nefertari Widiandani  

39.  19403212200000007 Nova Lusiana Siahaan  

40.  19403212200000107 Novriska Hamida  

41.  19403292300000004 Nur Sholekhatun Nisa  

42.  19403211210000001 Pramudito Yudohutomo  

43.  19403212300000227 Rahmi Robiah  

44.  19403211300000106 Ramadoni Wahyu Kanda Permana  

45.  19403211300000285 Ramdael Malda Az  

46.  19403211300000067 Redi Yonatan Winata  

47.  19403211300000295 Ridwan Amin  

48.  19403212200000047 Rizki Dian Ayu Permata Putri  

49.  19403212300000096 Sarah Shahnaz  

50.  19403212300000271 Stefina Paritta Kusuma  

51.  19403212200000082 Swaesti Dyah Ariningrum  

52.  19403211300000073 Syubhan Martawiguna  

53.  19403212300000280 Utamy Mauludiyah  

54.  19403211300000082 Wilson Marbun  
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3. Jawa Barat - Kantor Regional III Badan Kepegawaian Negara Bandung 

Jl. Surapati No.10, Cihaur Geulis, Kec. Cibeunying Kaler, Kota Bandung, Jawa 

Barat 

2 September 2020 – Sesi I – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211200000005 Cecep Ahmad Mujahid  

2.  19403211300000386 Faizal Arifin  

3.  19403211300000449 Herdityo Dwiarso  

4.  19403212300000345 Siti Ardianti  

4. Jambi - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Jambi 

Jl. Kapten Pattimura No. 90 Kelurahan Simpang IV Sipin Kecamatan 

Telanaipura Kota Jambi Propinsi Jambi 

3 September 2020 – Sesi II – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212300000137 Rahmatika Luthfiana Sholikhah  

5. DI Yogyakarta - Kantor Regional I Badan Kepegawaian Negara Yogyakarta 

Jl. Magelang KM. 7,5, Jongke Tengah, Sendangadi, Kec. Mlati, Kabupaten 

Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta 

3 September 2020 – Sesi III – Ruang 2 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212300000210 Agista Putri Prameswari  

2.  19403212300000128 Aprilia Saraswati  

3.  19403212300000228 Dwi Ariyani  

4.  19403212300000120 Elisabeth Hertami Kusumastuti  

5.  19403211300000078 Galang Gusti Hari Atmaja  

6.  19403212300000160 Ika Septi Nurcahyani  

7.  19403212300000255 Ira Puspita  

8.  19403211200000060 Luki Susilo  

9.  19403211300000248 Muhammad Dirham Mahmuda  

10.  19403212300000247 Novela Maharani  

11.  19403212300000065 Nur Syarifah Ar Radhiyah  

12.  19403212300000143 Pungkasan Febrianingrum  

13.  19403212300000169 Riza Nuzulul Huda  

14.  19403212200000117 Shinta Kusuma Nugraheni  
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6. Bali - Kantor Regional X Badan Kepegawaian Negara Denpasar 

Jl. By Pass I Gusti Ngurah Rai No. 646 Suwung, Denpasar, Bali  

3 September 2020 – Sesi II – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211300000303 Rama Fandy Baskara  

7. Banten - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Serang 

Jl. Kh. Sokhari No.40, Cipare, Kec. Serang, Kota Serang, Banten 

3 September 2020 – Sesi III – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211200000088 Rahmat Egie Gustiawan  

8. Sulawesi Selatan - Kantor Regional IV Badan Kepegawaian Negara Makassar 

Jl. Paccerakkang No. 3, Paccerakkang, Kec. Biringkanaya, Kota Makassar, 

Sulawesi Selatan 

5 September 2020 – Sesi I – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211300000222 I Wayan Edya Sandhika  

2.  19403211300000070 Ricky Bahari Hamid  

9. Sumatera Selatan - Kantor Regional VII Badan Kepegawaian Negara 

Palembang 

Jl. Gub. H. Bastari, 8 Ulu, Kecamatan Seberang Ulu I, Kota Palembang, 

Sumatera Selatan 

5 September 2020 – Sesi I – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212300000095 Holina  

10. Lampung - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Bandar Lampung 

Jl. Nusa Indah I No.02A, Sumur Batu, Kec. Tlk. Betung Utara, Kota Bandar 

Lampung, Lampung 

5 September 2020 – Sesi II – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211300000338 Ardi Setiyansah  

2.  19403212300000104 Cintia Restia Ningrum  

11. Sumatera Barat - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Padang 

Jl. Rimbo Kaluang No.52, Rimbo Kaluang, Kec. Padang Barat, Kota Padang, 

Sumatera Barat 

6 September 2020 – Sesi III – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212300000166 Shanda Fitria  
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12. Jawa Timur - Kantor Regional II Badan Kepegawaian Negara Surabaya 

Jl. Letjen S. Parman No. 6, Waru, Krajan Kulon, Waru, Sidoarjo, Kabupaten 

Sidoarjo, Jawa Timur 

7 September 2020 – Sesi III – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211300000195 Adi Pradipta Satya Wijanarko  

2.  19403211300000343 Andarujati Nirwan Wihatmojo  

3.  19403211300000258 Gusti Naldo  

4.  19403212300000242 Katrine Intan Claudia  

5.  19403211300000363 Lingga Winata  

6.  19403211300000212 Muhammad Farid Dimas Sakti  

7.  19403292300000001 Nova Edyanda  

8.  19403212200000041 Novia Riski Kusuma Wardani  

9.  19403212300000074 Priscillia Sitorus  

10.  19403211300000245 Rio Aprijado J Saduk  

11.  19403211300000317 Tri Bintang Dewantoro  

12.  19403211300000199 Wahyu Ardi Saputro  

13.  19403211200000039 Yanuar Firmansyah  

13. Jawa Tengah - Kantor UPT Badan Kepegawaian Negara Semarang 

Jl. Soekarno Hatta KM. 29, Bergas, Kebonan, Randugunting, Kec. Bergas, 

Semarang, Jawa Tengah 

12 September 2020 – Sesi II – Ruang 1 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403212200000017 Finna Dwi Tamara  

2.  19403212300000282 Helen Novitasari  

3.  19403291300000003 Ilham Tegar Faza  

4.  19403211300000309 Sendi Permana  

5.  19403211300000290 Setya Adhi Nugroho  

6.  19403211300000277 Sunarto  

7.  19403211200000049 Tangguh Wifhandianto  

8.  19403211300000165 Umar Wahono  
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14. Sumatera Utara - Kantor Regional VI Badan Kepegawaian Negara Medan 

Jl. TB Simatupang No.124, Sunggal, Kec. Medan Sunggal, Kota Medan, 

Sumatera Utara 

21 September 2020 – Sesi III – Ruang 2 

No. Nomor Peserta Nama Peserta Ket. 

1.  19403211300000187 Bastian Tambunan  

2.  19403212300000256 Devia Cyta  

  

  Jakarta, 26 Agustus 2020 
 

 a.n.  Sekretaris Utama 

  Selaku Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS 

  Lembaga Ketahanan Nasional RI Formasi 2019 

  Wakil Ketua, 

 

 

 

  Drs. Sukadji, M.M. 

  Brigadir Jenderal Polisi 

  
Paraf: 

- Kabag SDM ... 

 



 
  

Pembagian Jadwal Wawancara Seleksi Kompetensi Bidang (SKB) 

Calon Pegawai Negeri Sipil Lembaga Ketahanan Nasional RI  

Formasi 2019 

 

A. Selasa, 29 September 2020 

1. Auditor Kepegawaian Ahli Pertama - Inspektorat Pembantu Bidang Sumber 

Daya, Inspektorat 
 

No Nomor Peserta Nama Ket. 

1 19403291300000003 Ilham Tegar Faza  

2 19403291300000001 Dimas Anka Pranata  

2. Analis Publikasi - Subbagian Informasi dan Dokumentasi (PPID), Bagian 

Penerangan, Biro Hubungan Masyarakat, Sekretariat Utama 
 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403291300000002 Christopher Liando  

2 19403292300000001 Nova Edyanda  

3 19403292300000004 Nur Sholekhatun Nisa  

 

3. Perencana Ahli Pertama - Bagian Perencanaan Anggaran, Biro Perencanaan, 

Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000343 Andarujati Nirwan Wihatmojo  

2 19403212300000210 Agista Putri Prameswari  

3 19403211300000067 Redi Yonatan Winata  

    

 

4. Analis Anggaran Ahli Pertama - Bagian Perencanaan Anggaran, Biro 

Perencanaan, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000221 Bayhakhi  

2 19403211300000028 Heru Riski Marscika  

3 19403211300000412 Muhammad Ainuddinsyah Kamarullah  

 

  

Lampiran II Pengumuman Sestama Lemhannas RI 

Nomor   : Peng/12/VIII/2020 

Tanggal : 26 Agustus 2020 
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5. Penerjemah Ahli Pertama - Bagian Penerangan, Biro Hubungan Masyarakat, 

Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000169 Riza Nuzulul Huda  

2 19403212300000228 Dwi Ariyani  

3 19403212300000101 Aftarima  

6. Pranata Komputer Ahli Pertama - Bidang Kepemimpinan Nasional, Pusat 

Laboratorium   

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000245 Rio Aprijado J Saduk  

2 19403212300000231 Fitri Afari  

3 19403211300000338 Ardi Setiyansah  

7. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Seksi Pengumpulan Data Pengkajian Sumber 

Kekayaan Alam, Subdirektorat Pengkajian Sumber Kekayaan Alam, 

Direktorat Pengkajian Ekonomi, Deputi Bidang Pengkajian Strategik 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000073 Syubhan Martawiguna  

2 19403211300000199 Wahyu Ardi Saputro  

3 19403211300000165 Umar Wahono  

8. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Sosialisasi, Direktorat 

Sosialisasi dan Media Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang 

Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000106 Ramadoni Wahyu Kanda Permana  

2 19403211300000386 Faizal Arifin  

3 19403211300000363 Lingga Winata  
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9. Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama - Bagian Rumah Tangga, 

Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000285 Ramdael Malda AZ  

2 19403212300000345 Siti Ardianti  

3 19403211300000163 Ahmad Zayadi  

10. Analis Publikasi - Subbagian Publikasi dan Penerbitan, Bagian Penerangan, 

Biro Hubungan Masyarakat, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000274 Angga Mitra Tama  

2 19403212300000128 Aprilia Saraswati  

3 19403212300000160 Ika Septi Nurcahyani  

 

11. Analis Tata Laksana - Subbagian Tata Laksana, Bagian Organisasi dan Tata 

Laksana, Biro Perencanaan, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000449 Herdityo Dwiarso  

2 19403211300000124 M.Reza Nururrohim  

3 19403212300000096 Sarah Shahnaz  

 

12. Analis Perencanaan - Subbagian Perencanaan dan Pelaksanaan Reformasi 

Birokrasi, Bagian Fasilitasi Reformasi Birokrasi, Biro Perencanaan, 

Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000303 Rama Fandy Baskara  

2 19403211300000336 Hary Fadriansyah  
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13. Analis Wawasan Kebangsaan - Seksi Perencanaan Pengembangan 

Pengkajian, Subdirektorat Program Pengkajian, Direktorat Program dan 

Pengembangan Kajian, Deputi Bidang Pengkajian Strategik 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000247 Novela Maharani  

2 19403212300000254 Faridatul Khasanah  

3 19403211300000309 Sendi Permana  

 

14. Analis Keamanan - Seksi Pengumpulan Data Pengkajian Kewaspadaan 

Nasional dan Ketahanan Nasional, Subdirektorat Pengkajian Kewaspadaan 

Nasional dan Ketahanan Nasional, Direktorat Pengkajian Pertahanan 

Keamanan dan Geografi, Deputi Bidang Pengkajian Strategik 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000296 Chandrika Putri Larasati  

2 19403212300000045 Isky Fatimah  

3 19403211300000295 Ridwan Amin  

 

15. Analis Ketahanan Budaya - Seksi Analisa Data dan Perumusan Pengkajian 

Sosial Budaya, Subdirektorat Pengkajian Sosial Budaya, Direktorat 

Pengkajian Sosial Budaya dan Demografi, Deputi Bidang Pengkajian 

Strategik 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000334 Muhammad Haq Faruqi  

2 19403212300000120 Elisabeth Hertami Kusumastuti  

3 19403212300000271 Stefina Paritta Kusuma  

16. Analis Kerja Sama - Subbagian Kerja Sama Bilateral, Bagian Kerja Sama Luar 

Negeri, Biro Kerjasama, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000255 Ira Puspita  

2 19403212300000256 Devia Cyta  

3 19403212300000274 Amelia Rahmawaty  
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17. Pranata Komputer Terampil - Subbagian Integrasi dan Standarisasi Sistem 

Informasi, Bagian Sistem Informasi, Biro Telematika, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212200000117 Shinta Kusuma Nugraheni  

2 19403212200000049 Yunita Murni  

3 19403211200000031 Muhamad Zen Fikri  

18. Teknisi Listrik, Telepon, AC, dan Lift - Subbagian Logistik, Bagian Rumah 

Tangga, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211200000005 Cecep Ahmad Mujahid  

2 19403212200000107 Novriska Hamida  

3 19403211200000023 Fauzan Reza  

 

B. Rabu, 30 September 2020 

1. Dokter Gigi Ahli Pertama - Subbagian Kesehatan Personil, Bagian Sumber 

Daya Manusia, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000074 Priscillia Sitorus  

2 19403212300000227 Rahmi Robiah  

3 19403212300000166 Shanda Fitria  

 

2. Statistisi Ahli Pertama - Bidang Pengukuran Ketahanan Nasional, Pusat 

Laboratorium   

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000195 Adi Pradipta Satya Wijanarko  

2 19403211300000082 Wilson Marbun  

3 19403211300000234 Donny Ristiandi  
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3. Analis Kepegawaian Ahli Pertama - Bagian Sumber Daya Manusia, Biro 

Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000282 Helen Novitasari  

2 19403211300000078 Galang Gusti Hari Atmaja  

3 19403211300000258 Gusti Naldo  

4. Pranata Komputer Ahli Pertama - Subbagian Perangkat Komunikasi, Bagian 

Komunikasi dan Elektronika, Biro Telematika Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000317 Tri Bintang Dewantoro  

2 19403211300000010 Muh Rifqi Rizqullah  

 

5. Pranata Komputer Ahli Pertama - Subbagian Sistem Pengamanan Jaringan, 

Bagian Jaringan, Biro Telematika, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000070 Ricky Bahari Hamid  

2 19403212300000232 Dina Sulthoni  

3 19403211300000287 Muhammad Misbahul Munir  

 

6. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Perencanaan Pemantapan 

Nilai-Nilai Kebangsaan, Direktorat Perencanaan dan Pengembangan 

Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang Pemantapan Nilai-Nilai 

Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000251 Anan Bahrul Khoir  

2 19403211300000248 Muhammad Dirham Mahmuda  

3 19403212300000095 Holina  
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7. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Evaluasi dan Pengembangan, 

Direktorat Perencanaan dan Pengembangan Pemantapan Nilai-Nilai 

Kebangsaan, Deputi Bidang Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000255 Dwi Putera  

2 19403211300000006 Dudih Sutrisman  

3 19403211300000370 Esa Rezky Novandi  

 

8. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Operasional Pemantapan Nilai-

Nilai Kebangsaan, Direktorat Pembinaan dan Pelaksanaan Pemantapan 

Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000222 I Wayan Edya Sandhika  

2 19403211300000187 Bastian Tambunan  

3 19403211300000392 Alfisyachryan  

 

9. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Dukungan Administrasi dan 

Logistik Pelatihan, Direktorat Pembinaan dan Pelaksanaan Pemantapan 

Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000266 Adinda Nata Chintana  

2 19403211300000290 Setya Adhi Nugroho  

3 19403212300000242 Katrine Intan Claudia  

10. Analis Kebijakan Ahli Pertama - Subdirektorat Sarana Prasarana, Direktorat 

Sosialisasi dan Media Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang 

Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000104 Andi Pratama  

2 19403212300000280 Utamy Mauludiyah  

3 19403212300000246 Maria Ulfah  
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11. Pustakawan Ahli Pertama - Bagian Perpustakaan, Biro Hubungan 

Masyarakat, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211300000212 Muhammad Farid Dimas Sakti  

2 19403211300000277 Sunarto  

3 19403212300000219 Irwina Savitri  

 

12. Analis Ketahanan Budaya - Subdirektorat Operasional Pelatihan, Direktorat 

Pelatihan Untuk Pelatih Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan, Deputi Bidang 

Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000143 Pungkasan Febrianingrum  

2 19403212300000053 Azizah Tanjung  

3 19403212300000104 Cintia Restia Ningrum  

 

13. Analis Ketahanan Budaya - Subdirektorat Pembinaan Peserta Pelatihan, 

Direktorat Pelatihan Untuk Pelatih Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan, 

Deputi Bidang Pemantapan Nilai-Nilai Kebangsaan 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212300000065 Nur Syarifah Ar Radhiyah  

2 19403211300000307 Febriandy  

3 19403212300000137 Rahmatika Luthfiana Sholikhah  

 

14. Perawat Gigi Terampil - Subbagian Kesehatan Personil, Bagian Sumber Daya 

Manusia, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211200000039 Yanuar Firmansyah  

2 19403212200000082 Swaesti Dyah Ariningrum  

3 19403212200000017 Finna Dwi Tamara  
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15. Arsiparis Terampil - Subbagian Tata Usaha Pimpinan, Bagian Tata Usaha, 

Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212200000085 Kristanti  

2 19403212200000007 Nova Lusiana Siahaan  

3 19403212200000068 Ayu Dessy Wahyuningtias  

 

16. Arsiparis Terampil - Subbagian Tata Usaha Tenaga Ahli dan Tenaga 

Profesional, Bagian Tata Usaha, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211200000088 Rahmat Egie Gustiawan  

2 19403211200000049 Tangguh Wifhandianto  

17. Arsiparis Terampil - Subbagian Administrasi dan Pembinaan Karir Personil, 

Bagian Sumber Daya Manusia, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212200000104 Desi Rosa  
 

18. Arsiparis Terampil - Bagian Sumber Daya Manusia, Biro Umum, Sekretariat 

Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403212200000080 Nefertari Widiandani  

2 19403212200000041 Novia Riski Kusuma Wardani  

3 19403212200000047 Rizki Dian Ayu Permata Putri  
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19. Pengelola Perjalanan Dinas - Subbagian Perawatan Personil, Bagian Sumber 

Daya Manusia, Biro Umum, Sekretariat Utama 

No Nomor Peserta Nama Ket 

1 19403211210000001 Pramudito Yudohutomo  

2 19403212200000110 Amalia Khaerani  

3 19403211200000060 Luki Susilo  

  

  Jakarta, 26 Agustus 2020 
 

 a.n.  Sekretaris Utama 
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